
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina per impegno di spesa e per la liquidazione dei compensi ai Revisori dei Conti ambito ATS031 A.F. 

2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’E. F. 2024 approvato dal Commissario ad acta con delibera n. 4 dell’ 8/10/2024; 

VISTO che è necessario liquidare le competenze previste ai Revisori dei Conti ambito ATS031, nelle persone di: 

dott.ssa Paola Muscatello (MEF), dott.ssa Monica Nardella (MI); 

PRESO ATTO che la retribuzione per l’incarico svolto da ciascun Revisore dei Conti, ai sensi della normativa vigente, 

è pari € 2500,00 lordo dipendente a cui va aggiunta l’IRAP (8,5%) imposta a carico dell’amministrazione; 

VISTA la tabella di liquidazione del compenso ai revisori dei conti calcolata dall’ufficio contabilità della scuola, 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 5.425,00 per il pagamento dell’attività di Revisore dei Conti anno 2024; 

- di impegnare la spesa di € 5.425,00 al Programma Annuale 2024 - Attività A.2.1 Funzionamento Amministrativo; 

- di autorizzare il Direttore SGA ad emanare i   relativi Decreti di Liquidazione. 

 

Il dirigente scolastico 

Dott. Roberto Benes 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm. 

TSIC821003 - // - REGISTRO DETERMINE - 0000012 - 19/11/2024 - UNICO - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S


		2024-11-19T15:08:43+0100
	Roberto Benes




